Programm

Veranstaltungen im Uberblick: Oktober bis Dezember 2025

Oktober

02.10.2025
15.00 Uhr

06.10.2025
15.00 Uhr

09.10.2025
15.00 Uhr

14.10.2025
12.29 Uhr

19.10.2025
15.00 Uhr
23.10.2025
15.00 Uhr

30.10.2025
16.00 Uhr

November

04.11.2025
15.00 Uhr

06.11.2025
14.15 Uhr

07.11.2025

11.-15.00 Uhr

13.11.2025
14.00 Uhr

18.11.2025
15.00 Uhr

Cafe Renaissance, Bad Neuenahr
Gemeinsames Kaffeetrinken

Ahr-Residenz, Bad Neuenahr
Plaudern in Englisch

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Diskussionskreis
“Das Verlieren”

Frauenmuseum Bonn
FUhrung ,Heldinnnen/Sheroes*
mit der Deutschen Bahn

Contrakreis, Bonn
Camping Forever - Komodie

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Lesung -,Marlene Dietrich“ - Internationale
Kinstlerin des 20. Jahrhunderts

Stadtbibliothek, Bad Neuenahr
Literaturkreis
Lesung: Sagen und Legenden aus dem Ahrtal

Ahr-Residenz, Bad Neuenahr
Plaudern in Englisch

Heimatmuseum, Sinzig
“Nichts flr die Ewigkeit”
Bricken im Ahrtal

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Veranstalter: Haus der Familie

,Gesund alter werden, heute schon an morgen denken®

Frau und Kultur ist mit einem Stand vertreten

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Vortrag: Sprache der Musik

,Requiem“ von Anton Dvorak

Intention des Komponisten

und die Bedeutung des Textes

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Literaturkreis

Die Frau an seiner Seite; Adele Bloch und Gustav Klimt



19.11.2025  Burg Namedy, Andernach
20.00 Uhr Das Rheinische Quartett; Werke von
Haydn, Puccini, Laks u.a.

Stadtbibliothek, Bad Neuenahr

27.11.2025  Literaturkreis

16.00 Uhr Mitglieder stellen ihre Lieblingsgedichte und
-geschichten vor

28.11.2025  Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
15.-18.00 Uhr Infoveranstaltung
,Miteinander — fur einander da im Ehrenamt*
Frau und Kultur ist mit einem Stand vertreten

Dezember

02.12.2025 Ahr-Residenz, Bad Neuenahr
15.00 Uhr Plaudern in Englisch

09.12.2025  Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
15.00 Uhr Beamer-Vortrag — Burgen und Schildsser
in der Eifel (Teil 2)

11.12.2025  Hotel zum Weinberg, Bad Neuenahr
14.30 Uhr Adventsfeier - frihzeitige Anmeldung erbeten

18.12.2025  Weihnachtsmarkt Waldbreitbach
13.00 Uhr Naturkrippenausstellung - Anfahrt mit dem Bus

20.12.2025  Burg Namedy, Andernach
17.00 Uhr Weihnachtskonzert; Werke von Corelli, Mozart, Tschaikowsky u.a.



