Programm

Veranstaltungen im Überblick: Oktober bis Dezember 2025

Oktober

02.10.2025 15.00 Uhr	Cafe Renaissance, Bad Neuenahr Gemeinsames Kaffeetrinken
06.10.2025 15.00 Uhr	Ahr-Residenz, Bad Neuenahr Plaudern in Englisch
09.10.2025 15.00 Uhr	Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr Diskussionskreis "Das Verlieren"
14.10.2025 12.29 Uhr	Frauenmuseum Bonn Führung "Heldinnnen/Sheroes" mit der Deutschen Bahn
19.10.2025 15.00 Uhr	Contrakreis, Bonn Camping Forever - Komödie
23.10.2025 15.00 Uhr	Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr Lesung - "Marlene Dietrich" - Internationale Künstlerin des 20. Jahrhunderts
30.10.2025 16.00 Uhr	Stadtbibliothek, Bad Neuenahr Literaturkreis Lesung: Sagen und Legenden aus dem Ahrtal

November

04.11.2025 15.00 Uhr	Ahr-Residenz, Bad Neuenahr Plaudern in Englisch
06.11.2025 14.15 Uhr	Heimatmuseum, Sinzig "Nichts für die Ewigkeit" Brücken im Ahrtal
07.11.2025 1115.00 Uhr	Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr Veranstalter: Haus der Familie "Gesund älter werden, heute schon an morgen denken" Frau und Kultur ist mit einem Stand vertreten
13.11.2025 14.00 Uhr	Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr Vortrag: Sprache der Musik "Requiem" von Anton Dvorak Intention des Komponisten und die Bedeutung des Textes
18.11.2025 15.00 Uhr	Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr Literaturkreis Die Frau an seiner Seite; Adele Bloch und Gustav Klimt

19.11.2025 20.00 Uhr	Burg Namedy, Andernach Das Rheinische Quartett; Werke von Haydn, Puccini, Laks u.a.
27.11.2025 16.00 Uhr	Stadtbibliothek, Bad Neuenahr Literaturkreis Mitglieder stellen ihre Lieblingsgedichte und -geschichten vor
28.11.2025 1518.00 Uhr	Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr Infoveranstaltung "Miteinander – für einander da im Ehrenamt" Frau und Kultur ist mit einem Stand vertreten

Dezember

02.12.2025	Ahr-Residenz, Bad Neuenahr
15.00 Uhr	Plaudern in Englisch
09.12.2025 15.00 Uhr	Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr Beamer-Vortrag – Burgen und Schlösser in der Eifel (Teil 2)
11.12.2025	Hotel zum Weinberg, Bad Neuenahr
14.30 Uhr	Adventsfeier - frühzeitige Anmeldung erbeten
18.12.2025	Weihnachtsmarkt Waldbreitbach
13.00 Uhr	Naturkrippenausstellung - Anfahrt mit dem Bus
20.12.2025	Burg Namedy, Andernach
17.00 Uhr	Weihnachtskonzert; Werke von Corelli, Mozart, Tschaikowsky u.a.